

Mosina, dnia 26 stycznia 2018 r.



~~Pan
Jerzy Ryś
Burmistrz Gminy Mosina~~

Uprzejmie informuję, że Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie na swoim posiedzeniu w dniu 18 stycznia 2018 r. przyjęła między innymi następujące wnioski:

1. Komisja dostarcza dokumentację związaną z uzgodnieniem strefy zrzutu dla F-16 z 2011 roku, gdzie zostało to uzgodnione z wojskiem oraz załącznik graficzny, który został zaakceptowany przez dowództwo 31. Bazy Lotnictwa Taktycznego oraz Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z wnioskiem do Burmistrza Gminy Mosina, by dołączył do dokumentacji planistycznej strefy awaryjnego zrzutu dla podwieszonych samolotów F-16 (załączniki).
2. Komisja wnioskuję o zwrócenie się do sołtysów Dymaczewa Nowego, Dymaczewa Starego, Borkowic i Bolesławca, by powiadomili mieszkańców, że istnieje możliwość wstępnych rozmów nad projektem sieci gazowej. Komisja prosi o zgłaszanie osób zainteresowanych podłączeniem. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina, aby dołączył do pisma skierowanego do sołtysów, stosowne wnioski dla mieszkańców opowiadających się za przyłączeniem do sieci gazowej.
3. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o przygotowanie kompletnej informacji, z której będzie wynikało w jaki sposób jest możliwa pomoc przy wymianie kotłów węglowych na inne. Komisja prosi o pilne podjęcie działań, gdyż jak obserwujemy za oknem, smog atakuje układ oddechowy i zabija człowieka.
4. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina, aby jego służby w miarę możliwości rozpoznały, czy istnieje dofinansowanie dla Gminy na działania związane z poprawą jakości powietrza, gdyż Gmina Mosina położona jest w granicach Wielkopolskiego Parku Narodowego, Rogalińskiego Parku Krajobrazowego, Ostoi Rogalińskiej, Obszaru Natura 2000 oraz strefie pośredniego i bezpośredniego ujęcia wody. Komisja jest przekonana, że takie położenie związane z tak licznymi terenami chronionymi, zasługuje na wsparcie przez Ministerstwo Środowiska.
5. Komisja zwraca się dodatkowo o podjęcie stosownych działań przez Burmistrza Gminy Mosina, umożliwiających uzyskanie przez mieszkańców Gminy Mosina dofinansowania na wymianę kotłów nieekologicznych ze źródeł zewnętrznych.
6. Komisja zwraca się ponownie o wycięcie, przycięcie lub ogłowienie drzew znajdujących się przy następujących ulicach: Czereśniowej – klon, Skrajnej – świerk, ul. Czarnieckiego.

Z up. Przewodniczącej
Rady Miejskiej

Do wiadomości:

Pan Waldemar Wiązek Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa